Д У М А    Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2020 г.              № 34

О внесении изменений в некоторые решения

Думы (Совета) города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 15

«Об утверждении положения о постоянной комиссии Думы города Ессентуки

по архитектуре, градостроительству, экологии» следующие изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

2. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 16

«Об утверждении положения о постоянной комиссии Думы города Ессентуки

2

по бюджету и муниципальной собственности» следующие изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

3. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 17

«Об утверждении положения о постоянной комиссии Думы города Ессентуки

по развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи»

следующие изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

4. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 18

«Об утверждении положения о постоянной комиссии Думы города Ессентуки

по социальным вопросам и молодежной политике» следующие изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

5. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 19

«Об утверждении Положения о постоянной комиссии Думы города

Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку,

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике» следующие

изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

3

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

6. Внести в решение Совета города Ессентуки от 5 ноября 2015 г. № 20

«Об утверждении положения о постоянной комиссии Думы города Ессентуки

по экономическому развитию, торговле, промышленности,

предпринимательству, санаторно-курортному развитию и туризму»

следующие изменения:

1) В приложении:

а) абзац 3 пункта 3.1. исключить;

б) пункт 3.5.9. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, Комиссия принимает решение о возврате проекта решения

Думы субъекту правотворческой инициативы.».

7. Внести в решение Думы города Ессентуки от 15 февраля 2017 г. № 8

«Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки» следующие

изменения:

в Приложении:

а) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Персональный состав постоянной комиссии Думы назначается

распоряжением председателя Думы. Назначение в состав (вывод из состава)

постоянной комиссии Думы депутата Думы производится по его

письменному заявлению.»;
б) статью 32 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. В случае, если на проект решения Думы имеется отрицательное

юридическое заключение юридической службы аппарата Думы в связи с

несоответствием проекта решения Думы законодательству Российской

Федерации, Ставропольского края, Уставу города Ессентуки, решениям

Думы города, ответственная постоянная комиссия Думы принимает решение

о возврате проекта решения Думы субъекту правотворческой инициативы.»;

в) в абзаце 2 части 1 статьи 36 цифру «45» заменить на цифру «30».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение.

Председатель Думы

города Ессентуки            А.А. Задков